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4 lata dla Małopolski 

Od 19 listopada 2018 r. działa Zarząd Wo-
jewództwa Małopolskiego VI kadencji. 
Ponad 4 lata pracy dla Małopolski zosta-
ły podsumowane podczas spotkań infor-
macyjnych, które odbyły się w styczniu 
i lutym 2023 r. w Oświęcimiu, Nowym 
Targu, Proszowicach, Nowym Sączu, Tar-
nowie i Krakowie pn. „4 lata dla Mało-
polski. Fundusze Europejskie dla Mało-
polski 2021-2027”. 

Konferencje zgromadziły liczne audy-
torium samorządowców, mieszkańców  
i przedstawicieli organizacji pozarządo-
wych – łącznie około 1500 osób. Pierwsza 
część wydarzeń poświęcona była pod-
sumowaniu działalności zarządu woje-
wództwa i projektów, które udało się 
zrealizować oraz tym, które są w trakcie 
realizacji, druga część dotyczyła progra-
mu Fundusze Europejskie dla Małopolski 
2021-2027.
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Szanowni Państwo! 

Pragnę serdecznie powitać wszystkich Państwa w Nowym Roku i podziękować za przybycie na nasze spotka-
nie. Dzisiaj pragniemy poinformować Państwa o naszej 4-letniej pracy. W drugiej części naszego spotkania 
chcemy poinformować Was o możliwościach finansowania realizacji różnych projektów środkami pochodzą-
cymi z Funduszy Europejskich oraz budżetu państwa i budżetu województwa.

Szanowni Państwo! 

19 listopada 2018 roku, kilka chwil po wybraniu mnie przez Sejmik Województwa Małopolskiego na sta-
nowisko Marszałka Województwa, zadeklarowałem, że nowy Zarząd Województwa z poświęceniem będzie 
pracować na rzecz regionu. Towarzyszyła mi wówczas świadomość wielkiej odpowiedzialności za przyszłość 
Małopolski i Małopolan. Nikt z nas jednak nie mógł wtedy przypuszczać, że przyjdzie nam mierzyć się z wy-
zwaniami o wiele większymi, niż te, które rozwiązywali nasi poprzednicy. Z wyzwaniami, które nas zaskakiwa-
ły, z trudnościami, które mogły nawet przekroczyć nasze możliwości.

Czas od listopada 2018 roku był wypełniony pracą na rzecz regionu, w której – dla mnie osobiście – niezwy-
kle ważnym elementem były liczne spotkania, które odbywałem we wszystkich zakątkach Małopolski, także  
z wieloma osobami, które są dzisiaj tutaj obecne.

W pracy nad rozwojem regionu przyświecała nam od początku idea troski o jego zrównoważony i harmonijny 
wymiar. Nie chcieliśmy – z jednej strony – pomijania, a z drugiej – faworyzowania poszczególnych części regionu. 
Chcieliśmy w najbardziej efektywny sposób wspierać naturalny potencjał małopolskich wsi, gmin, miasteczek 
i miast w zakresie ochrony zdrowia i polityki społecznej w kontekście praw rodziny, bezpieczeństwa publicz-
nego, gospodarki, sportu i turystyki, rekreacji, kultury i edukacji, czy środowiska przyrodniczego. Takie też są 
założenia Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”, dokumentu, który Sejmik Województwa przyjął 
jednogłośnie 17 grudnia 2020 roku. Dokumentu, który w centralnym miejscu zlokalizował dobrostan małopol-
skiej rodziny – gdziekolwiek ona by zamieszkiwała.

Od początku naszej pracy budujemy sieć partnerów na rzecz lepszej przyszłości Małopolski i Małopolan.  
W maju 2019 r. jako pierwszy region w kraju, podpisaliśmy porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Wojewodą Małopolskim oraz 19 podmiotami działającymi 
na rzecz bezpieczeństwa oraz ochrony środowiska w Małopolsce, w tym m.in. z podmiotami uprawnionymi 
do wykonywania ratownictwa górskiego i wodnego. My wspieramy finansowo wszystkie służby ratownicze,  
a służby ciągle podnoszą sprawność swojego działania, czyli bezpieczeństwo mieszkańców Małopolski. Nato-
miast w maju 2021 roku do grona uczestników dialogu regionalnego dołączyła Rada Naukowa ds. Strategicz-
nych Kierunków Rozwoju Małopolski, którą tworzą rektorzy szkół wyższych Krakowa i Małopolski. Stało się to 
w krakowskich Sukiennicach, w Sali Siemiradzkiego, kiedy podpisaliśmy stosowne dwustronne porozumienia 
– pierwsze takie w Polsce.

Wystąpienie  
Witolda Kozłowskiego,  

Marszałka Województwa 
Małopolskiego podczas spotkań  

„4 lata dla Małopolski.  
Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027”
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Jak wspomniałem, minione cztery lata to czas trudnej pracy Zarządu Województwa Małopolskiego, w tym 
konieczność podejmowania naprawdę ogromnych wyzwań, jakie postawiła przed samorządem wojewódz-
twa najpierw pandemia koronawirusa, a następnie skutki najazdu Federacji Rosyjskiej na niepodległą i su-
werenną Ukrainę. 

Naszą odpowiedzią na te sytuacje były, przygotowane błyskawicznie i realizowane, najpierw „antykowidowa” 
Małopolska Tarcza Antykryzysowa, a wiosną 2022 roku Małopolska Tarcza Humanitarna. Przyjęte przez nas  
w Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej rozwiązania, procedury i jednocześnie skala finansowego zaangażowania, 
która wyniosła ponad 2 miliardy złotych, pozwoliły w znaczącym stopniu ograniczyć negatywne skutki pandemii 
dla Małopolan. Z kolei Małopolska Tarcza Humanitarna była naszym wkładem w ten powszechny i spontaniczny,  
z czasem też już sformalizowany, ruch Polaków pomocy ukraińskim uchodźcom wojennym, a jednocześnie 
wspierania tych Ukraińców, którzy pozostali w swojej ojczyźnie. 

Szanowni Państwo! 

W swojej pracy nie myślimy tylko o doraźnych działaniach, które są odpowiedzią na sytuację zewnętrz-
ną regionu i kraju. Jako samorząd województwa mamy obowiązek dbać o stały rozwój regionu, w tym  
o jego promocję. I stąd starania o możliwość organizacji w Małopolsce III Igrzysk Europejskich. Wydarzenia 
sportowego tej rangi jeszcze w Polsce nie było. Już w tym roku na przełomie czerwca i lipca europejscy 
sportowcy będą rywalizować na 24 obiektach sportowych w 28 dyscyplinach. 19 z nich będzie kwalifikacja-
mi do Igrzysk Olimpijskich w Paryżu w 2024 roku. Będzie to ogromna możliwość promocji Małopolski, ale 
także, w toku przygotowań realizujemy wiele inwestycji infrastrukturalnych, które bez tego wydarzenia nie 
byłyby szybko przeprowadzone.

Kończąc swoje wprowadzenie do naszego spotkania muszę wspomnieć o jednym z najważniejszych mo-
mentów minionych czterech lat, czyli o chwili, kiedy dotarła do nas decyzja Stolicy Apostolskiej o ustano-
wieniu Świętego Jana Pawła II Wielkiego Patronem Małopolski. Jest dla mnie wielką osobistą radością,  
że inicjatywa, którą podjąłem znalazła takie poparcie. Jestem przekonany, że jest to z jednej strony odpowiedź 
na oczekiwania Małopolan, dla których papież Polak był osobą bardzo bliską, z drugiej strony jest to też dla nas 
swego rodzaju apel o ponowne przemyślenie i przyjęcie jego nauk, które zawsze wypowiadał z wielką troską  
i niepokojem, czy będziemy potrafili dobrze zatroszczyć się o nasze wspólne dziedzictwo duchowe i kulturowe.

Szanowni Państwo! 

Życzę nam wszystkim, by Rok 2023 przyniósł nam, jako małopolskiej wspólnocie, jak najwięcej dobrych chwil, 
dobrych działań, jak najwięcej dobra w życiu prywatnym i wspólnotowym. Raz jeszcze witam i zapraszam  
do rozmowy o Małopolsce – jej dniu dzisiejszym i przyszłości.



Zarząd Województwa Małopolskiego od początku kadencji, w listopadzie 2018 r., podjął ponad 800 ini-
cjatyw, które realizowane są przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz wojewódzkie  
samorządowe jednostki organizacyjne. Najważniejsze z nowych inicjatyw to:

  Ogłoszenie Świętego Jana Pawła II Patronem Województwa Małopolskiego.

   Realizacja Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej – ponad 2,3 mld złotych na walkę z COVID-19 i jej skutkami.

   Realizacja Małopolskiej Tarczy Humanitarnej – pomoc ukraińskim uchodźcom wojennym oraz wsparcie tych 
Ukraińców, którzy pozostali w swojej ojczyźnie. 

   Strategia Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” – dokument przyjęty jednogłośnie przez Sejmik Wo-
jewództwa w grudniu 2020 roku.

   III Igrzyska Europejskie 2023 – decyzją Stowarzyszenia Europejskich Komitetów Olimpijskich Wojewódz-
twu Małopolskiemu oraz Miastu Kraków przyznano prawo organizacji III Igrzysk Europejskich w 2023 roku.

   Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Woje-
wodą Małopolskim oraz 19 podmiotami działającymi na rzecz bezpieczeństwa oraz ochrony środowiska  
w Małopolsce podpisane w maju 2019 roku.

   Rada Naukowa ds. Strategicznych Kierunków Rozwoju Małopolski – pierwsze w Polsce porozumienie mię-
dzy samorządem województwa a szkołami wyższymi podpisane w maju 2021 roku.

Działalność 
Zarządu Województwa Małopolskiego

od 19 listopada 2018 r. do 31 grudnia 2022 r.
(stan na 31 grudnia 2022 r.)

Przedstawiciele Zarządu Województwa Małopolskiego odbyli w tym  czasie ponad 18 000 spotkań na terenie 
województwa oraz wyjazdowych –  z samorządowcami, parlamentarzystami, przedstawicielami władz kościel-
nych, przedstawicielami stowarzyszeń i fundacji oraz innymi podmiotami zewnętrznymi, a także z pracownika-
mi Urzędu i wojewódzkich jednostek organizacyjnych, w tym:

Marszałek Województwa odbył ponad 5300 spotkań,

Wicemarszałkowie i Członkowie ZWM odbyli łącznie ok. 12 800 spotkań.

Posiedzenia ZWM 435 Podjęte uchwały  ZWM 8 692

Podjęte postanowienia 350 Podjęte decyzje 123
Przyjęte projekty uchwał SWM 822

Rozpatrzone informacje 5 157

Inicjatywy podjęte przez  
Zarząd Województwa Małopolskiego od listopada 2018 r.
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Święty  
Jan Paweł II

– Patron Małopolski

9

22 października 2020 roku, w czasie uroczystości związanych z 42. rocznicą rozpoczęcia pontyfikatu przez  
Św. Jana Pawła II ogłoszono, że Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w Watykanie, spe-
cjalnym dekretem z 5 października 2020 roku, potwierdziła ustanowienie Świętego Jana Pawła II Patronem 
Województwa Małopolskiego.

Inicjatorem rezolucji w sprawie ustanowienia Świętego Jana Pawła II Patronem Województwa Małopolskiego 
(Rezolucja Nr 1/19 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 31 maja 2019 r.) był marszałek Witold Ko-
złowski. Ustanowienie Świętego Jana Pawła II Patronem Województwa Małopolskiego jest dla nas – mieszkańców 
Małopolski, kolejną okazją do przemyśleń na temat Jego nauczania jako kapłana, biskupa i papieża oraz wielkiego 
filozofa, zabierającego głos w sprawach dla świata i ludzkiej egzystencji najważniejszych. 
To powód do świętowania i okazja do podziękowania za Jego naukę i opiekę nad 
Polakami i Ojczyzną. Papież Polak zajmuje szczególne miejsce w świadomości 
Małopolan, którzy pamiętają o Nim oraz miejscach związanych z Jego ży-
ciem – powiedział Witold Kozłowski, marszałek województwa.

Decyzja Stolicy Apostolskiej to potwierdzenie silnych związków, jakie 
do końca życia łączyły Świętego Jana Pawła II z Jego rodzinną ziemią, 
jej tradycją i kulturą, ale przede wszystkim z jej mieszkańcami wywo-
dzącymi się z różnych tradycji i religii, wśród których kształtował się 
Jego szacunek dla każdego człowieka. Małopolska zyskała swojego 
patrona w roku 42. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotro-
wą, jubileuszu 100-lecia urodzin Papieża-Polaka i 15. rocznicy Jego 
śmierci. To dla nas szczególny znak, który niesie nadzieję, że Jego ży-
cie i działalność mogą dzisiaj łączyć wszystkich Małopolan niezależ-
nie od poglądów, wyznania, czy tradycji, do których się odwołujemy. 

Ten akt stanowi zachętę do przyjęcia nauk i wskazań, kierowanych 
zawsze do nas z troską i miłością. Trwałość rodziny, wychowanie 
młodych pokoleń, kulturowe zakorzenienie w tradycji i historii, wol-
ność i solidarność, a wreszcie ład w życiu społecznym, który mając 
korzenie chrześcijańskie łączy się z silnym wewnętrznym dążeniem 
każdego człowieka ku Dobru i Prawdzie – to bliskie nam wszystkim 
wskazania Ojca Świętego, które czynią z nas prawdziwą wspólnotę. 
Wspólnotę, która w szczególny sposób jest zobligowana do troski  
o dziedzictwo, które nam pozostawił.

Podczas XXVI Sesji Sejmiku Województwa Małopolskiego została 
uroczyście podjęta deklaracja w związku z ogłoszeniem Świętego 
Jana Pawła II Patronem Województwa Małopolskiego (Deklaracja  
Nr 3/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 paździer-
nika 2020 r.).

Mamy wielkiego orędownika naszych ziemskich spraw, tych wielkich  
i tych małych. Dlatego jestem szczególnie dumny, że właśnie w tej ka-
dencji, Największy w historii Polak, Święty Jan Paweł II, został ustano-
wiony Patronem Małopolski. Z mojej strony jest to jasna ideowa dekla-
racja. To są nasze korzenie i wartości. To jest moja życiowa busola. Jest 
to zarazem publiczne zobowiązanie – podkreślił marszałek Witold 
Kozłowski.
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Małopolska Tarcza Antykryzysowa
– ponad 2,3 mld złotych 

na walkę z COVID-19 i jej skutkami

(stan na 20 kwietnia 2023 r.)
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Pakiet Medyczny 272,8 mln zł
dla placówek medycznych na zakup sprzętu i wyposażenia 
niezbędnego do skutecznej walki z pandemią. 

Pakiet Przedsiębiorczości

dla małopolskich przedsiębiorców na utrzymanie zatrudnienia  
w firmach borykających się z trudnościami finansowymi i wsparcie 
rynku pracy. To także pomoc dla samozatrudnionych. 

361 mln zł

Pakiet Płynności Finansowej 

na płynnościowe pożyczki dla przedsiębiorców, którzy na skutek  
pandemii ponieśli straty finansowe. 

111 mln zł

Pożyczka Turystyczna

na płynnościowe i inwestycyjne pożyczki dla przedsiębiorców,  
którzy na skutek pandemii ponieśli straty finansowe. 

 

28 mln zł

Etap I

Etap II

Pakiet Społeczny 55,2 mln zł
na pomoc dla małopolskich placówek opieki całodobowej. 

Pakiet Edukacyjny

60 mln złna zakup technologii i sprzętu do zdalnego nauczania. 

Etap III

Pakiet  Rozwoju 1,462 mld zł
na rozwój małopolskich miast i miasteczek oraz inwestycje  
w regionie.
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Małopolska Tarcza Antykryzysowa –  
nadzwyczajny środek w niezwyczajnych 
czasach

W obliczu pandemii COVID-19 Zarząd Województwa Ma-
łopolskiego zdecydował o uruchomieniu pionierskiego 
rozwiązania ratunkowego: Małopolskiej Tarczy Antykryzy-
sowej. Do dziś, wartość środków przeznaczonych w jej ra-
mach na walkę z COVID-19, łagodzenie skutków pandemii 
dla małopolskiej gospodarki oraz wsparcie mieszkańców 
przekroczyła 2,3 miliarda złotych. Na tę kwotę składają się 
środki pochodzące z Funduszy Europejskich oraz budże-
tów państwa i województwa. Zdaniem marszałka Witolda 
Kozłowskiego, te środki to najlepiej wydane pieniądze we 
współczesnej historii samorządu.

Nadzwyczajne okoliczności towarzyszące tej kadencji wy-
magały od nas natychmiastowego działania i wdrożenia 
nadzwyczajnych środków. Takim właśnie rozwiązaniem była 
zaprojektowana przez nas Małopolska Tarcza Antykryzyso-
wa – absolutnie pionierskie działanie ratunkowe, wspierane  
z Funduszy Europejskich. Dzięki niej ogromne środki finan-
sowe mogły błyskawicznie trafić tam, gdzie były najbardziej 
potrzebne i umożliwić konkretne działania: walkę o ludzkie 
zdrowie i życie, wsparcie mieszkańców i przedsiębiorstw, 
wzmocnienie służby zdrowia w całym regionie poprzez potęż-
ne zakupy nowoczesnego sprzętu i środków ochrony osobi-
stej, czy ratowanie tysięcy zagrożonych miejsc pracy. To było 
wielkie wyzwanie, na które odpowiedzieliśmy natychmiasto-
wo, z rozmachem, wydając pieniądze z pożytkiem dla ludzi  
i dla regionu. Myślę, że nasza Małopolska Tarcza Antykryzy-
sowa, to chyba najlepiej wydane we współczesnej historii sa-
morządu, ponad dwa miliardy złotych – podkreśla marszałek 
Witold Kozłowski.

Pomoc w ramach MTA realizowano w trzech etapach, od-
powiadających najpilniejszym potrzebom w najbardziej 
newralgicznych sektorach. 

Od chwili uruchomienia Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej 
środki finansowe trafiły do tysięcy Małopolan i setek pla-
cówek: medycznych, społecznych, edukacyjnych, pozwoliły  
na zakup wielu tysięcy sztuk sprzętu wykorzystywanego dziś 
w niemal każdym sektorze. Wszystko to było możliwe dzięki 
odważnym decyzjom, dobrej współpracy, często ponad wszel-
kimi podziałami, której przyświecał jeden cel – zdrowie i dobro 
człowieka. Dziś najbardziej wymiernym rezultatem tego wiel-
kiego projektu są doposażone szpitale, szkoły, czy placówki 
opieki, tysiące egzemplarzy sprzętu z naklejką „Małopolska 
Tarcza Antykryzysowa”, nowoczesne karetki czy firmy, których 
obecność na rynku dalej napędza małopolską gospodarkę. 
To wszystko pokazuje, ile możemy zrobić i zmienić, działając 
wspólnie, będąc razem nawet w najtrudniejszych sytuacjach 
– podsumowuje marszałek Witold Kozłowski.
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Małopolska 
Tarcza Humanitarna

(stan na 20 kwietnia 2023 r.)
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W marcu 2022 roku, w związku ze zbrojną agresją Federacji Rosyjskiej na 
niepodległą Ukrainę, Zarząd Województwa uruchomił Małopolską Tarczę 
Humanitarną – projekt pomocowy dla uchodźców z Ukrainy, współfinan-
sowany ze środków Unii Europejskiej. Łącznie na ten cel zaplanowano  
ok. 100 mln złotych, w ramach pakietów:

  Transportu,  
  Rynku Pracy,  
  Edukacji, 
  Społecznego,  
   Organizacji pozarządowych, wolontariatu i współpracy z jednostkami 
samorządu terytorialnego.

24 lutego 2022 r. Polska odpowiedziała na najważniejsze potrzeby Ukra-
iny, przyjmując ponad 7 mln Ukraińców, którzy przekroczyli granicę. To fala 
uchodźców wojennych nienotowana dotąd w historii naszego państwa. Ma-
łopolska jest jednym z województw, do którego przybyła największa liczba 
uchodźców. Szacuje się, że może to być nawet 250 tysięcy osób.

W odpowiedzi na kryzys wywołany atakiem zbrojnym Federacji Rosyjskiej na 
Ukrainę, Zarząd Województwa uruchomił Małopolską Tarczę Humanitarną.  
W pomoc uchodźcom niezwłocznie zaangażowały się jednostki organizacyjne, 
jednostki kultury, edukacji, służby zdrowia, organizując opiekę, miejsca nocle-
gowe, wolontariat, zbiórki czy transport. Już po 3 dniach od wybuchu wojny 
na Ukrainie uruchomiliśmy pierwszy pociąg humanitarny Kolei Małopolskich. 
W połowie marca zdecydowaliśmy o przekazaniu 3 milionów złotych na bez-
pośrednią pomoc skierowaną do Obwodu Lwowskiego. Cała ta pomoc została 
skoordynowana w ramach jednego projektu, który nazwaliśmy Małopolska 
Tarcza Humanitarna – Fundusze Europejskie dla Ukrainy – mówi marszałek 
Witold Kozłowski.

Pomoc dla Ukraińców ze strony samorządu województwa nie ustała także 
po pierwszych falach napływu uchodźców do naszego kraju. W dalekosięż-
nych działaniach na rzecz Ukrainy są także, m.in. działania adaptacyjne do 
nowych warunków w Polsce czy przygotowania do pomocy w odbudowie 
kraju we współpracy z obwodami ukraińskimi po zakończeniu działań wo-
jennych i agresji Federacji Rosyjskiej.

Dziękuję za bardzo dobrą współpracę administracji rządowej na czele z wo-
jewodą Łukaszem Kmitą, wszystkim służbom ratowniczym i porządkowym, 
samorządom małopolskim, organizacjom pozarządowym, wolontariuszom, 
jednostkom i departamentom Urzędu Marszałkowskiego oraz wszystkim Ma-
łopolanom, którzy otworzyli swoje domy i swoje serca dla potrzebujących. 
Cała Małopolska jest solidarna z Ukrainą – podkreśla Witold Kozłowski.
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Strategia  
Rozwoju Województwa  

„MAŁOPOLSKA 2030”
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W dniu 17 grudnia 2020 roku Sejmik Województwa Małopolskiego jednogłośnie przyjął Strategię Roz-
woju Województwa „Małopolska 2030”. Dokument powstał we współpracy Samorządu Województwa 
Małopolskiego z szerokim gronem partnerów społecznych oraz gospodarczych. Określa główne założe-
nia i kierunki rozwoju regionu. 

Działania Samorządu Województwa Małopolskiego ukierunkowane są na realizację zapisanej w Strategii 
wizji, która zakłada, że Małopolska stanie się: regionem równych szans i wszechstronnego rozwoju Małopo-
lan, nowoczesnej gospodarki, odpowiedzialnie podchodzącym do zasobów środowiska naturalnego, silnym 
aktywnością swych mieszkańców, czerpiącym z dziedzictwa przeszłości, zachowującym swoją tożsamość  
i aktywnie działającym na rzecz integracji europejskiej.

Szczególne miejsce w Strategii zajmują Małopolanie oraz ich rodziny. Zasadniczym punktem odniesienia 
dla działań wspierających rozwój regionu, będzie wyrównywanie szans rozwojowych małopolskich ro-
dzin. Dlatego też wszelkie aktywności samorządu województwa zmierzające do osiągnięcia zrównowa-
żonego rozwoju, zarówno w wymiarze społecznym, gospodarczym, środowiskowym, jak i terytorialnym, 
inicjowane będą z myślą o małopolskich rodzinach.

Strategia zakłada podjęcie działań w ramach 5 obszarów:

   Małopolanie: działania na rzecz wsparcia rodzin, opieki zdrowotnej, poprawy bezpieczeństwa, 
rozwoju sportu i rekreacji, ochrony dziedzictwa i uczestnictwa w kulturze, rozwoju edukacji oraz 
wspierania aktywności zawodowej.

   Gospodarka: działania mające na celu podniesienie innowacyjności i konkurencyjności regionu, 
wsparcie turystyki, realizacji inwestycji z zakresu zintegrowanego i zrównoważonego transportu, 
rozwój cyfryzacji oraz wprowadzanie gospodarki o obiegu zamkniętym.

   Klimat i środowisko: działania skoncentrowane na ograniczaniu zmian klimatycznych (w tym popra-
wie jakości powietrza, rozwoju OZE i efektywności energetycznej), zrównoważonym gospodarowa-
niu wodami, ochronie bioróżnorodności i krajobrazu Małopolski oraz edukacji ekologicznej.

   Zarządzanie strategiczne rozwojem: działania koncentrujące się na zbudowaniu funkcjonalnego 
systemu zarządzania rozwojem województwa, współpracy i partnerstwa oraz promocji regionu.

   Rozwój zrównoważony terytorialnie: działania adresowane do miast i obszarów wiejskich oraz 
ukierunkowane na zrównoważony rozwój przestrzenny, spójność wewnątrzregionalną i dostępność.

Zaproponowane w Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” kierunki interwencji będą zmie-
rzały do objęcia wsparciem wszystkich, nawet najmniejszych jednostek w regionie, jednak szczególna 
uwaga skupiona zostanie na terenach najbardziej potrzebujących i oddalonych, aby rozwój województwa 
był trwały i zrównoważony.



III Igrzyska 
Europejskie  

Kraków – Małopolska 2023
(stan na 20 kwietnia 2023 r.)
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Największa multidyscyplinarna impreza sportowa  

w polskiej historii w 2023 roku:

  29 dyscyplin i około 7 000 sportowców;

  12 dyscyplin rozegranych w randze Mistrzostw Europy;

  w 19 sportach stawką będą kwalifikacje do Igrzysk Olimpijskich Paryż 2024;

   25 dyscyplin rozegranych w Małopolsce, z czego 11 w Krakowie. Pozostałe w: Krynicy-Zdroju, Tarnowie, 
Zakopanem, Nowym Targu, Krzeszowicach, Nowym Sączu, Myślenicach oraz Oświęcimiu;

  4 dyscypliny będą rozegrane poza Małopolską – w Chorzowie, Wrocławiu, Rzeszowie oraz Bielsku-Białej.

Województwo Małopolskie oraz Miasto Kraków otrzymały prawo organizacji III Igrzysk Europejskich w 2023 
roku. Igrzyska Europejskie to wysokiej klasy wielonarodowa impreza sportowa o globalnym zasięgu, dedyko-
wana najlepszym zawodnikom Europy i promująca najcenniejsze wartości sportu i ruchu olimpijskiego.

III Igrzyska Europejskie odbędą się między 21 czerwca a 2 lipca 2023 r. Gospodarzami Igrzysk są Małopolska 
oraz Miasto Kraków. Zawody sportowe odbędą się w następujących miastach Małopolski: Krakowie, Tarnowie, 
Krynicy-Zdroju, Zakopanem, Nowym Targu, Nowym Sączu, Oświęcimiu, Myślenicach i Krzeszowicach. Ponad-
to, poza Małopolską, sportowcy podejmą zmagania w innych miastach Polski: Bielsku-Białej, Chorzowie, Wro-
cławiu i Rzeszowie.

Zawody odbywające się w ramach Igrzysk Europejskich organizowane będą w randze Mistrzostw Europy,  
jak również stanowić będą kwalifikacje olimpijskie w wybranych sportach do Igrzysk Olimpijskich w Paryżu  
w 2024 roku. Igrzyska Europejskie, oprócz walorów współzawodnictwa sportowego, będą promować zdrowy 
tryb życia, dziedzictwo kulturowe i edukacyjne kraju gospodarza, zasadę fair play i przyjaźń między narodami.

Dla Małopolski Igrzyska Europejskie są szansą na rozwój i promocję regionu, jako sprawnego gospodarza tak 
prestiżowego wydarzenia sportowego, pokazania naszej kultury i turystyki. Najważniejszym założeniem jest, 
aby mieszkańcy regionu skorzystali na tym przedsięwzięciu, a Igrzyska były dla nich niezapomnianym prze-
życiem sportowym. Ponadto wiele miejscowości w województwie będzie mogło liczyć na nowe inwestycje 
infrastrukturalne.

Więcej informacji w specjalnym serwisie: www.malopolska.pl/ie2023



Rada Naukowa 
ds. Strategicznych Kierunków 

Rozwoju Małopolski
(stan na 20 kwietnia 2023 r.)
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Skład Rady Naukowej: 
1.  dr hab. Stanisław, Mazur, prof. UEK, Rektor  

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 
Przewodniczący Rady Naukowej

2.  prof. dr hab. inż. Jerzy Lis, Rektor 
Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica 
w Krakowie

3.  dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK, Rektor  
Akademia IGNATIANUM w Krakowie

4.  prof. dr hab. Andrzej Klimek, Rektor  
Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie

5.  dr Klemens Budzowski, prof. KAAFM, Rektor  
Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego

6.  dr inż. arch. Bogdan Siedlecki, prof. PK, p.o. Rektora  
Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki 

7.  prof. dr hab. Jacek Popiel, Rektor 
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

8.  ks. prof. dr hab. Robert Tyrała, Rektor 
Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie

9.  prof. dr hab. Piotr Borek, Rektor 
Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Krakowie

10.  dr hab. inż. Sylwester Tabor, prof. UR, Rektor  
Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

11.  dr Bianka Godlewska-Dzioboń, p.o. Rektora  
Podhalańska Państwowa Uczelnia Zawodowa  
w Nowym Targu

12.  dr hab. inż. Mariusz Cygnar, prof. ANS, Rektor 
Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Sączu

13.  dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni, Rektor 
Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie

14.  dr n. o zdr. Sonia Grychtoł, prof. MUP, Rektor 
Małopolska Uczelnia Państwowa im. rotmistrza Witolda 

Pileckiego w Oświęcimiu

15.  prof. dr hab. Andrzej 
Bednarczyk, Rektor  
Akademia Sztuk 
Pięknych im. Jana 
Matejki w Krakowie

16.  prof. dr hab. Wojciech 
Widłak, Rektor 
Akademia Muzyczna 
im. Krzysztofa 
Pendereckiego 
w Krakowie 

17.  dr Dariusz Woźniak, 
prof. WSB-NLU  
Rektor  
Wyższa Szkoła Biznesu 
– National Louis 
University w Nowym 
Sączu

18.  Witold Kozłowski, 
Marszałek 
Województwa 
Małopolskiego

Jednym z aspektów podejmowanych przez władze woje-
wództwa działań było pogłębienie współpracy ze środowi-
skiem naukowym. 13 maja 2021 r. podpisano wielostron-
ne Porozumienia pomiędzy Województwem Małopolskim 
a uczelniami wyższymi w sprawie długofalowej współpracy.

W tym samym roku powołano Radę Naukową ds. Strate-
gicznych Kierunków Rozwoju Małopolski, która stanowi 
platformę współpracy pomiędzy Województwem Mało-
polskim a uczelniami wyższymi, które podpisały Poro-
zumienie, działającymi na rzecz rozwoju gospodarczego 
i konkurencyjności regionu. 

Rada Naukowa jest organem opiniodawczo-doradczym 
Zarządu Województwa Małopolskiego w zakresie pro-
jektowania i organizacji najważniejszych wydarzeń go-
spodarczych w regionie, konsultacji dotyczących polityki 
rozwoju regionu w kontekście kształcenia i oczekiwanych 
kompetencji, jak również konsultacji działań służących 
wzmacnianiu wspólnotowości regionu.

W skład Rady Naukowej wchodzi Marszałek Wojewódz-
twa Małopolskiego oraz rektorzy (lub osoby ich zastępu-
jące przez nich wskazane) 17 uczelni wyższych działa-
jących w Małopolsce, które podpisały z Województwem 
Małopolskim Porozumienie dotyczące długofalowej 
współpracy.
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Środki przekazane  
przez Samorząd 
Województwa 
Małopolskiego
w 2019, 2020,  
2021 i 2022 r.

(stan na 31 grudnia 2022 r.,
środki RPO WM na podstawie umów  
zawartych od 2019 r.)

4 lata dla Małopolski 



Obwodnica Wolbromia Obwodnica Babic

Remont i wyposażenie Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły w Jaroszowcu

Nowe trasy Kolei Małopolskich do Trzebini i Oświęcimia

Budowa Małopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Alwerni (oddział Muzeum Małopolski Zachodniej w Wygiełzowie)

OKRĘG 1 
(powiat chrzanowski, powiat olkuski, powiat oświęcimski)
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POWIAT CHRZANOWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie chrzanowskim  
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę niemal 148 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Alwernia  (gm. miejsko-wiejska/miasto) 55 9 427 279,80 zł

Chrzanów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 111 53 871 365,78 zł

Libiąż (gm. miejsko-wiejska/miasto) 37 12 635 823,71 zł

Trzebinia (gm. miejsko-wiejska/miasto) 55 18 398 826,56 zł

Babice (gm. wiejska) 80 30 294 091,75 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

28 23 167 562,16 zł

razem 366 147 794 949,76 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 26 833 532,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 20 5 809 069,50 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna  
i energetyczna

34 10 213 138,79 zł

kultura i dziedzictwo 73 25 909 587,42 zł

ochrona środowiska i ekologia 8 3 099 588,96 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 14 292 187,75 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 64 72 558 924,40 zł

sport, turystyka i rekreacja 70 3 126 362,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 46 25 680 027,58 zł

pomoc techniczna 5 200 000,00 zł

pozostałe obszary 6 72 531,36 zł

razem 366 147 794 949,76 zł

19



POWIAT OLKUSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie olkuskim przekazał  
w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 176 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Bukowno (gm. miejska/miasto) 33 8 199 961,04 zł

Olkusz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 129 30 809 522,14 zł

Wolbrom (gm. miejsko-wiejska/miasto) 117 33 934 414,16 zł

Bolesław (gm. wiejska) 33 18 841 277,30 zł

Klucze (gm. wiejska) 116 47 815 479,40 zł

Trzyciąż (gm. wiejska) 44 5 329 917,99 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

31 31 189 408,14 zł

razem 503 176 119 980,17 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 33 991 505,34 zł

edukacja i rozwój kompetencji 19 12 034 271,68 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna  
i energetyczna

29 35 890 683,43 zł

kultura i dziedzictwo 104 4 675 535,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 15 4 428 022,40 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 30 2 396 312,62 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 72 50 585 956,49 zł

sport, turystyka i rekreacja 91 12 890 339,47 zł

zdrowie i polityka społeczna 103 52 046 014,74 zł

pozostałe obszary  7 181 339,00 zł

razem 503 176 119 980,17 zł

20



POWIAT OŚWIĘCIMSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie oświęcimskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 159 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Oświęcim (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 177 67 288 403,66 zł

Brzeszcze (gm. miejsko-wiejska/miasto) 84 10 004 106,23 zł

Chełmek (gm. miejsko-wiejska/miasto) 27 5 035 235,21 zł

Kęty (gm. miejsko-wiejska/miasto) 88 13 710 246,45 zł

Zator (gm. miejsko-wiejska/miasto) 84 30 560 582,57 zł

Osiek (gm. wiejska) 32 2 608 790,71 zł

Polanka Wielka (gm. wiejska) 52 5 641 326,20 zł

Przeciszów (gm. wiejska) 39 3 412 157,00 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

32 20 933 131,43 zł

razem 615 159 193 979,46 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 43 1 138 050,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 22 5 104 259,90 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 56 26 587 217,62 zł

kultura i dziedzictwo 102 3 179 355,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 11 14 389 778,92 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 69 4 948 088,72 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 124 85 944 769,13 zł

sport, turystyka i rekreacja 101 7 700 738,29 zł

zdrowie i polityka społeczna 57 9 322 224,88 zł

pozostałe obszary  30 879 497,00 zł

razem 615 159 193 979,46 zł

21
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Pustynia Błędowska
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Energylandia w Zatorze
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Przebudowa i rozbudowa Ośrodka Rehabilitacji Narządu Ruchu „Krzeszowice” SPZOZ

Budowa obwodnicy Koszyc

Rewitalizacja Parku Miejskiego w Miechowie

Przebudowa i rozbudowa Młodzieżowego Obserwatorium Astronomicznego w Niepołomicach

OKRĘG 2 
(powiat krakowski, powiat miechowski, powiat proszowicki, powiat wielicki)
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POWIAT KRAKOWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie krakowskim  
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę niemal 430 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Krzeszowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 163 47 468 176,61 zł

Skała (gm. miejsko-wiejska/miasto) 84 9 549 692,67 zł

Skawina (gm. miejsko-wiejska/miasto) 128 76 186 398,91 zł

Słomniki (gm. miejsko-wiejska/miasto) 70 14 059 921,12 zł

Świątniki Górne (gm. miejsko-wiejska/miasto) 52 7 235 383,07 zł

Czernichów (gm. wiejska) 69 15 157 650,01 zł

Igołomia-Wawrzeńczyce (gm. wiejska) 44 7 238 379,01 zł

Iwanowice (gm. wiejska) 56 7 907 227,41 zł

Jerzmanowice-Przeginia (gm. wiejska) 56 1 943 713,99 zł

Kocmyrzów-Luborzyca (gm. wiejska) 93 15 504 286,18 zł

Liszki (gm. wiejska) 60 17 312 868,60 zł

Michałowice (gm. wiejska) 74 11 396 258,20 zł

Mogilany (gm. wiejska) 68 20 759 219,25 zł

Sułoszowa (gm. wiejska) 53 10 820 401,16 zł

Wielka Wieś (gm. wiejska) 67 23 184 754,70 zł

Zabierzów (gm. wiejska) 144 34 455 436,32 zł

Zielonki (gm. wiejska) 111 12 084 711,62 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

76 97 695 798,27 zł

razem 1468 429 960 277,10 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 119 3 873 004,05 zł

edukacja i rozwój kompetencji 70 49 788 052,37 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 99 132 520 769,10 zł

kultura i dziedzictwo 329 6 941 387,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 59 27 919 748,70 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 100 33 128 036,31 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 185 110 840 339,02 zł

sport, turystyka i rekreacja 289 20 859 691,76 zł

zdrowie i polityka społeczna 143 42 469 453,19 zł

pozostałe obszary 75 1 619 795,60 zł

razem 1468 429 960 277,10 zł
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POWIAT MIECHOWSKI

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie miechowskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę niemal 101 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Miechów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 107 16 036 965,56 zł

Książ Wielki (gm. miejsko-wiejska/miasto) 17 5 231 742,00 zł

Charsznica (gm. wiejska) 43 6 679 238,82 zł

Gołcza (gm. wiejska) 43 4 241 679,13 zł

Kozłów (gm. wiejska) 12 2 858 552,70 zł

Racławice (gm. wiejska) 22 2 170 503,92 zł

Słaboszów (gm. wiejska) 39 5 842 163,42 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

39 57 524 134,47 zł

razem 322 100 584 980,02 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 25 703 542,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 17 2 634 847,43 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 6 8 552 836,01 zł

kultura i dziedzictwo 85 4 284 594,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 15 6 739 251,81 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 43 48 255 150,75 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 36 16 689 208,07 zł

sport, turystyka i rekreacja 43 2 843 220,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 48 9 595 127,95 zł

pozostałe obszary 4 287 202,00 zł

razem 322 100 584 980,02 zł

Obszary realizacji:
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POWIAT PROSZOWICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie proszowickim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 72 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Koszyce (gm. miejsko-wiejska/miasto) 36 4 243 247,51 zł

Nowe Brzesko (gm. miejsko-wiejska/miasto) 29 9 501 273,86 zł

Proszowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 121 18 991 992,96 zł

Koniusza (gm. wiejska) 66 11 564 379,12 zł

Pałecznica (gm. wiejska) 48 9 835 918,72 zł

Radziemice (gm. wiejska) 39 2 158 262,07 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

23 15 797 200,56 zł

razem 362 72 092 274,80 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 41 1 093 537,69 zł

edukacja i rozwój kompetencji 15 4 315 157,17 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 26 18 628 433,69 zł

kultura i dziedzictwo 68 2 231 190,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 27 9 958 346,47 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 48 5 237 355,81 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 46 18 482 579,03 zł

sport, turystyka i rekreacja 44 3 679 377,60 zł

zdrowie i polityka społeczna 40 8 211 965,23 zł

pozostałe obszary 7 254 332,11 zł

razem 362 72 092 274,80 zł
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POWIAT WIELICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie wielickim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 173 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Niepołomice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 73 19 367 391,01 zł

Wieliczka (gm. miejsko-wiejska/miasto) 155 37 287 209,62 zł

Biskupice (gm. wiejska) 41 19 799 144,57 zł

Gdów (gm. wiejska) 51 29 295 523,08 zł

Kłaj (gm. wiejska) 45 43 446 595,68 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

39 24 143 475,80 zł

razem 404 173 339 339,76 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 27 909 309,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 19 16 434 862,13 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 36 40 667 411,19 zł

kultura i dziedzictwo 67 3 267 010,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 17 8 518 315,85 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 23 2 259 134,86 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 79 87 292 292,41 zł

sport, turystyka i rekreacja 68 6 393 639,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 53 7 168 865,33 zł

pozostałe obszary 15 428 500,00 zł

razem 404 173 339 339,76 zł
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Szlak od Prądnika Korzkiewskiego do Ojcowa
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OKRĘG 3 
(Miasto Kraków)

Małopolskie Centrum Nauki COGITEON

Budowa i wyposażenie zaplecza technicznego do obsługi taboru kolejowego

Rondo Republiki Słowackiej w Krakowie

Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”

Utworzenie Muzeum Duchowości i Kultury Cystersów wraz 
z Biblioteką w Opactwie Cystersów w Krakowie-Mogile Nowa siedziba Muzeum Fotografii w Krakowie
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Utworzenie Małopolskiego Centrum Pediatrii i Kompleksowego Leczenia Dzieci z FASD w Wojewódzkim Specjalistycz-
nym Szpitalu Dziecięcym im. św. Ludwika w Krakowie

Nowa siedziba i wyposażenie Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie 

Utworzenie Interdyscyplinarnego Centrum Leczenia Zaawansowanej Niewydolności Narządowej przy Krakowskim 
Szpitalu Specjalistycznym im. św. Jana Pawła II w Krakowie

Budowa Centrum Innowacji oraz Badań Prozdrowotnej i Bezpiecznej Żywności Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie
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(Miasto Kraków)
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Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w Mieście Kraków przeka-
zał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 4 mld zł, na realizację zadań w obszarach:

Ta ogromna kwota w większości (2,332 mld zł) była przeznaczona na realizację 
zadań na terenie całego Województwa Małopolskiego.

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 4 312 000,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 200 206 501 474,19 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 481 1 210 444 828,58 zł

kultura i dziedzictwo 487 494 755 848,77 zł

ochrona środowiska i ekologia 103 33 141 534,85 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 3 109 955,17 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 458 1 250 297 445,88 zł

sport, turystyka i rekreacja 522 44 079 761,26 zł

zdrowie i polityka społeczna 633 657 863 103,68 zł

pomoc techniczna 8 222 198 682,92 zł

pozostałe obszary 226 8 509 362,87 zł

razem 3125 4 128 213 998,17 zł

MIASTO KRAKÓW (miasto na prawach powiatu)
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Rewitalizacja Rynku oraz budowa nowego budynku Muzeum Niepodległości w Myślenicach

Utworzenie Instytutu Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich w Ludźmierzu  
(oddział Małopolskiego Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu)

Utworzenie Muzeum Walki i Męczeństwa „Palace” (filia Muzeum Tatrzańskiego im. Dra Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem)

Adaptacja i modernizacja Miejskiego Centrum Kultury  
w Nowym Targu 

Budowa Centrum Kultury i Filmu im. Billy Wildera  
w Suchej Beskidzkiej

OKRĘG 4 
(powiat myślenicki, powiat nowotarski, powiat suski, powiat tatrzański, powiat wadowicki)
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Otwarcie Centrum Edukacji Prozdrowotnej przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym im. dr. S. Jasińskiego w Zakopanem

Budowa Mostu Brzegi w Tylmanowej 

Rozbudowa DW 968 Lubień – Zabrzeż
Modernizacja budynków przy Zespole Szkół Mistrzostwa 
Sportowego im. Stanisława Marusarza w Zakopanem

Przebudowa, rozbudowa i modernizacja Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Andrychowie 
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OKRĘG 4 
(powiat myślenicki, powiat nowotarski, powiat suski, powiat tatrzański, powiat wadowicki)
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POWIAT MYŚLENICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie myślenickim  
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 180 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Dobczyce (gm. miejsko-wiejska/miasto) 62 10 734 715,09 zł

Myślenice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 255 90 141 915,45 zł

Sułkowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 67 8 586 696,82 zł

Lubień (gm. wiejska) 44 5 773 854,56 zł

Pcim (gm. wiejska) 45 2 651 327,83 zł

Raciechowice (gm. wiejska) 54 3 428 706,86 zł

Siepraw (gm. wiejska) 50 8 428 036,05 zł

Tokarnia (gm. wiejska) 38 3 696 618,00 zł

Wiśniowa (gm. wiejska) 52 9 900 625,06 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

47 37 058 392,29 zł

razem 714 180 400 888,01 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 51 1 538 119,11 zł

edukacja i rozwój kompetencji 38 69 411 821,60 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 42 23 010 869,23 zł

kultura i dziedzictwo 177 5 719 898,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 26 13 614 647,69 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 49 16 669 234,09 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 99 32 182 985,51 zł

sport, turystyka i rekreacja 146 8 581 427,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 69 9 020 640,78 zł

pomoc techniczna 10 200 000,00 zł

pozostałe obszary 7 451 245,00 zł

razem 714 180 400 888,01 zł
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POWIAT NOWOTARSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie nowotarskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę niemal 234 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Nowy Targ (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 197 42 978 655,94 zł

Czarny Dunajec (gm. miejsko-wiejska/miasto) 54 4 997 406,68 zł

Rabka-Zdrój (gm. miejsko-wiejska/miasto) 86 55 797 426,42 zł

Szczawnica (gm. miejsko-wiejska/miasto) 59 5 638 913,89 zł

Czorsztyn (gm. wiejska) 38 8 939 886,86 zł

Jabłonka (gm. wiejska) 97 13 980 875,11 zł

Krościenko nad Dunajcem (gm. wiejska) 52 5 128 133,26 zł

Lipnica Wielka (gm. wiejska) 39 2 312 942,39 zł

Łapsze Niżne (gm. wiejska) 41 10 828 126,98 zł

Szaflary (gm. wiejska) 43 18 939 721,33 zł

Spytkowice (gm. wiejska) 33 8 670 126,96 zł

Raba Wyżna (gm. wiejska) 57 11 515 777,82 zł

Ochotnica Dolna (gm. wiejska) 65 13 620 863,78 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

52 30 466 327,72 zł

razem 913 233 815 185,14 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 67 2 984 672,93 zł

edukacja i rozwój kompetencji 58 34 588 295,03 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 61 44 108 648,75 zł

kultura i dziedzictwo 156 11 553 521,92 zł

ochrona środowiska i ekologia 45 19 288 440,78 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 68 6 251 068,18 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 152 67 658 082,22 zł

sport, turystyka i rekreacja 185 23 540 163,05 zł

zdrowie i polityka społeczna 81 22 539 644,20 zł

pomoc techniczna 11 200 000,00 zł

pozostałe obszary 29 1 102 648,08 zł

razem 913 233 815 185,14 zł
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POWIAT SUSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie suskim  
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę niemal 92 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Jordanów (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 46 13 078 405,26 zł

Sucha Beskidzka (gm. miejska/miasto) 86 9 383 250,23 zł

Maków Podhalański (gm. miejsko-wiejska/miasto) 37 6 337 290,55 zł

Budzów (gm. wiejska) 38 3 416 702,79 zł

Bystra-Sidzina (gm. wiejska) 37 5 601 845,08 zł

Stryszawa (gm. wiejska) 36 1 992 256,68 zł

Zawoja (gm. wiejska) 36 3 313 676,28 zł

Zembrzyce (gm. wiejska) 18 1 951 869,68 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

30 46 633 108,56 zł

razem 364 91 708 405,11 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 42 993 312,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 17 10 505 378,07 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 14 2 150 533,68 zł

kultura i dziedzictwo 56 2 039 619,75 zł

ochrona środowiska i ekologia 12 5 541 431,99 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 38 27 400 736,10 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 62 31 574 856,58 zł

sport, turystyka i rekreacja 73 5 670 241,52 zł

zdrowie i polityka społeczna 44 5 590 213,42 zł

pozostałe obszary 6 242 082,00 zł

razem 364 91 708 405,11 zł
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POWIAT TATRZAŃSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie tatrzańskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 209 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Zakopane (gm. miejska/miasto) 207 176 997 117,15 zł

Biały Dunajec (gm. wiejska) 38 2 917 782,00 zł

Bukowina Tatrzańska (gm. wiejska) 46 5 846 341,19 zł

Kościelisko (gm. wiejska) 55 4 635 470,60 zł

Poronin (gm. wiejska) 57 6 802 641,62 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

19 12 094 430,19 zł

razem 422 209 293 782,75 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 32 1 626 201,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 43 58 370 208,78 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 21 20 465 819,70 zł

kultura i dziedzictwo 85 74 502 348,57 zł

ochrona środowiska i ekologia 16 2 070 366,48 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 21 1 398 190,00 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 31 16 497 619,50 zł

sport, turystyka i rekreacja 101 6 166 488,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 51 27 282 260,72 zł

pozostałe obszary 21 914 280,00 zł

razem 422 209 293 782,75 zł
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POWIAT WADOWICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie wadowickim  
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę niemal 222 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Andrychów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 107 37 104 385,40 zł

Kalwaria Zebrzydowska (gm. miejsko-wiejska/miasto) 78 21 703 860,81 zł

Wadowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 128 58 855 767,67 zł

Brzeźnica (gm. wiejska) 57 20 932 266,91 zł

Lanckorona (gm. wiejska) 31 3 544 514,80 zł

Mucharz (gm. wiejska) 22 2 887 121,50 zł

Spytkowice (gm. wiejska) 54 8 568 822,39 zł

Stryszów (gm. wiejska) 73 7 525 966,93 zł

Tomice (gm. wiejska) 42 7 810 980,92 zł

Wieprz (gm. wiejska) 52 14 574 314,61 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

37 38 466 563,96 zł

razem 681 221 974 565,90 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 42 1 063 989,28 zł

edukacja i rozwój kompetencji 21 17 576 008,77 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 53 39 440 790,14 zł

kultura i dziedzictwo 170 13 290 054,50 zł

ochrona środowiska i ekologia 40 17 526 722,82 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 46 4 226 973,83 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 92 59 620 729,92 zł

sport, turystyka i rekreacja 120 11 307 972,05 zł

zdrowie i polityka społeczna 82 57 113 220,19 zł

pozostałe obszary 15 808 104,40 zł

razem 681 221 974 565,90 zł
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42

Park Zdrojowy im. Burmistrza Zbigniewa Jurkiewicza w Ciężkowicach

Otwarcie świetlicy wiejskiej w gminie Zakliczyn

Regionalne Centrum Edukacji o Pamięci w Tarnowie (oddział Muzeum Okręgowego w Tarnowie)

Małopolskie Centrum Edukacji Ekologicznej w Ciężkowicach „ZIEMIA – WODA – POWIETRZE”

OKRĘG 5 
(Miasto Tarnów, powiat bocheński, powiat brzeski, powiat dąbrowski, powiat tarnowski)
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OKRĘG 5 
(Miasto Tarnów, powiat bocheński, powiat brzeski, powiat dąbrowski, powiat tarnowski)
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Budowa mostu na Wiśle w miejscowości Borusowa wraz z dojazdami

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Dębno w Woli Dębińskiej

Tężnie solankowe w Bochni i Brzesku

Wyposażenie Szpitala Wojewódzkiego im. św. Łukasza w Tarnowie – pracownia mammograficzna,  
pracownia diagnostyki laboratoryjnej, tomograf komputerowy
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MIASTO TARNÓW (miasto na prawach powiatu)

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w Mieście Tarnów przekazał 
w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 248 mln zł, na realizację zadań w obszarach:

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 4 169 800,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 68 34 900 089,23 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 14 12 765 532,55 zł

kultura i dziedzictwo 99 52 105 055,93 zł

ochrona środowiska i ekologia 12 412 269,79 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 70 95 722 939,15 zł

sport, turystyka i rekreacja 68 6 933 249,44 zł

zdrowie i polityka społeczna 132 44 277 956,50 zł

pomoc techniczna 17 200 000,00 zł

pozostałe obszary 34 817 130,17 zł

razem 518 248 304 022,76 zł
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POWIAT BOCHEŃSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie bocheńskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę niemal 127 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Bochnia (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 179 38 231 360,75 zł

Nowy Wiśnicz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 79 14 470 692,33 zł

Drwinia (gm. wiejska) 35 6 381 483,54 zł

Lipnica Murowana (gm. wiejska) 46 9 793 295,17 zł

Łapanów (gm. wiejska) 51 5 620 430,69 zł

Rzezawa (gm. wiejska) 56 14 945 003,38 zł

Trzciana (gm. wiejska) 45 6 760 034,51 zł

Żegocina (gm. wiejska) 38 6 003 343,74 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

33 24 471 756,67 zł

razem 562 126 677 400,78 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 23 768 235,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 15 4 515 971,06 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 48 45 247 624,13 zł

kultura i dziedzictwo 149 4 362 609,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 18 18 304 663,97 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 44 3 482 144,59 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 120 31 027 677,90 zł

sport, turystyka i rekreacja 87 7 210 715,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 46 11 211 660,13 zł

pozostałe obszary 12 546 100,00 zł

razem 562 126 677 400,78 zł
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POWIAT BRZESKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie brzeskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 131 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Brzesko (gm. miejsko-wiejska/miasto) 109 13 201 677,12 zł

Czchów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 63 5 642 749,15 zł

Borzęcin (gm. wiejska) 37 5 503 085,09 zł

Dębno (gm. wiejska) 76 10 078 619,06 zł

Gnojnik (gm. wiejska) 74 20 962 787,18 zł

Iwkowa (gm. wiejska) 43 13 738 805,65 zł

Szczurowa (gm. wiejska) 88 17 373 701,67 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

30 44 996 508,68 zł

razem 520 131 497 933,60 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 32 691 779,66 zł

edukacja i rozwój kompetencji 31 7 170 891,87 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 19 43 943 716,47 zł

kultura i dziedzictwo 108 5 706 856,06 zł

ochrona środowiska i ekologia 30 11 752 104,93 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 49 24 254 595,85 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 80 21 153 341,88 zł

sport, turystyka i rekreacja 84 5 196 832,74 zł

zdrowie i polityka społeczna 70 10 927 121,14 zł

pozostałe obszary 17 700 693,00 zł

razem 520 131 497 933,60 zł
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POWIAT DĄBROWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie dąbrowskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 48 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Dąbrowa Tarnowska (gm. miejsko-wiejska/miasto) 80 5 430 595,26 zł

Szczucin (gm. miejsko-wiejska/miasto) 47 4 485 774,16 zł

Bolesław (gm. wiejska) 12 2 925 286,76 zł

Gręboszów (gm. wiejska) 18 982 689,88 zł

Mędrzechów (gm. wiejska) 14 1 131 263,76 zł

Olesno (gm. wiejska) 18 4 488 995,77 zł

Radgoszcz (gm. wiejska) 13 6 848 155,98 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

24 21 874 560,63 zł

razem 226 48 167 322,20 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 22 584 104,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 11 808 863,00 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 4 4 786 092,46 zł

kultura i dziedzictwo 49 1 146 016,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 28 12 060 729,56 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 36 3 416 691,96 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 7 19 948 129,56 zł

sport, turystyka i rekreacja 31 787 706,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 37 4 623 989,66 zł

pozostałe obszary 1 5 000,00 zł

razem 226 48 167 322,20 zł
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POWIAT TARNOWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie tarnowskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 226 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Ciężkowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 66 9 881 299,50 zł

Radłów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 72 7 191 822,89 zł

Ryglice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 71 7 796 610,16 zł

Tuchów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 114 14 772 763,10 zł

Wojnicz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 108 16 060 855,00 zł

Zakliczyn (gm. miejsko-wiejska/miasto) 126 23 842 291,62 zł

Żabno (gm. miejsko-wiejska/miasto) 81 20 608 397,29 zł

Gromnik (gm. wiejska) 52 4 213 134,95 zł

Lisia Góra (gm. wiejska) 42 16 511 251,66 zł

Pleśna (gm. wiejska) 67 11 150 385,31 zł

Rzepiennik Strzyżewski (gm. wiejska) 64 15 990 440,10 zł

Skrzyszów (gm. wiejska) 63 7 252 343,98 zł

Szerzyny (gm. wiejska) 57 5 745 987,93 zł

Tarnów (gm. wiejska) 147 29 909 528,06 zł

Wierzchosławice (gm. wiejska) 64 6 757 784,84 zł

Wietrzychowice (gm. wiejska) 31 5 337 813,40 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

70 23 240 444,86 zł

razem 1295 226 263 154,65 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 88 2 444 921,54 zł

edukacja i rozwój kompetencji 73 19 475 790,41 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 108 68 628 628,75 zł

kultura i dziedzictwo 289 16 124 108,47 zł

ochrona środowiska i ekologia 58 35 460 914,44 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 104 17 584 702,35 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 197 21 491 422,90 zł

sport, turystyka i rekreacja 250 16 667 912,08 zł

zdrowie i polityka społeczna 106 27 331 203,71 zł

pozostałe obszary 22 1 053 550,00 zł

razem 1295 226 263 154,65 zł
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Wieża widokowa ze ścieżką przyrodniczo-edukacyjną  
w koronie drzew w Krynicy-Zdroju

50

Zagospodarowanie zbiornika Klimkówka

Rewitalizacja Parku Strzeleckiego w Nowym Sączu

Rozbudowa szlaków wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica i szlaków łącznikowych w Gminach Limanowa, Słopnice, 
Kamienica i Mieście Limanowa wraz z ich połączeniem z trasą główną VeloDunajec

Nowa wieża widokowa na Mogielicy

OKRĘG 6 
(Miasto Nowy Sącz, powiat nowosądecki, powiat limanowski, powiat gorlicki)
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OKRĘG 6 
(Miasto Nowy Sącz, powiat nowosądecki, powiat limanowski, powiat gorlicki)

51

Rewitalizacja przestrzeni uzdrowiskowej centrum Muszyny

Małopolski Festiwalu Smaku w Starym Sączu
Gala Nagrody Gospodarczej Województwa Małopolskiego 
w Krynicy-Zdroju

Rozbudowa DW 977 Gorlice – granica Państwa: przebudowa mostu na potoku Sękówka w miejscowości Sękowa

Modernizacja Szpitala Specjalistycznego im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu
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MIASTO NOWY SĄCZ (miasto na prawach powiatu)

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w Mieście Nowy Sącz przekazał 
w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 302 mln zł, na realizację zadań w obszarach:

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 11 461 155,45 zł

edukacja i rozwój kompetencji 60 57 159 072,54 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 13 8 593 217,39 zł

kultura i dziedzictwo 115 103 404 803,44 zł

ochrona środowiska i ekologia 10 182 911,75 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 5 398 931,63 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 48 66 438 672,95 zł

sport, turystyka i rekreacja 75 3 588 326,53 zł

zdrowie i polityka społeczna 78 60 962 016,51 zł

pomoc techniczna 17 200 000,00 zł

pozostałe obszary 69 1 010 166,16 zł

razem 501 302 399 274,35 zł
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Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie nowosądeckim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 276 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Grybów (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 88 17 627 999,19 zł

Krynica-Zdrój (gm. miejsko-wiejska/miasto) 120 21 617 450,21 zł

Muszyna (gm. miejsko-wiejska/miasto) 78 30 236 383,15 zł

Piwniczna-Zdrój (gm. miejsko-wiejska/miasto) 48 13 540 743,60 zł

Stary Sącz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 127 15 902 465,54 zł

Chełmiec (gm. wiejska) 144 21 259 385,13 zł

Gródek nad Dunajcem (gm. wiejska) 52 16 506 299,47 zł

Kamionka Wielka (gm. wiejska) 53 2 263 986,20 zł

Korzenna (gm. wiejska) 77 12 288 979,51 zł

Łabowa (gm. wiejska) 48 3 118 304,77 zł

Łącko (gm. wiejska) 88 29 222 892,96 zł

Łososina Dolna (gm. wiejska) 50 8 367 245,55 zł

Nawojowa (gm. wiejska) 29 6 806 947,66 zł

Podegrodzie (gm. wiejska) 93 20 681 019,49 zł

Rytro (gm. wiejska) 19 2 607 414,30 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

94 54 218 404,92 zł

razem 1208 276 265 921,65 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 78 3 286 126,66 zł

edukacja i rozwój kompetencji 66 24 182 179,68 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 72 55 087 530,73 zł

kultura i dziedzictwo 287 16 828 904,93 zł

ochrona środowiska i ekologia 78 40 868 060,65 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 76 6 949 851,29 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 159 64 039 046,55 zł

sport, turystyka i rekreacja 198 36 179 894,88 zł

zdrowie i polityka społeczna 121 25 701 060,28 zł

pozostałe obszary 73 3 143 266,00 zł

razem 1208 276 265 921,65 zł

POWIAT NOWOSĄDECKI
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POWIAT LIMANOWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie limanowskim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę niemal 183 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Limanowa (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 217 35 621 956,15 zł

Mszana Dolna (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 121 51 005 672,49 zł

Dobra (gm. wiejska) 51 14 239 292,52 zł

Jodłownik (gm. wiejska) 33 7 318 058,80 zł

Kamienica (gm. wiejska) 40 4 951 766,48 zł

Laskowa (gm. wiejska) 58 8 211 578,18 zł

Łukowica (gm. wiejska) 31 3 615 273,59 zł

Niedźwiedź (gm. wiejska) 33 5 821 050,96 zł

Słopnice (gm. wiejska) 21 2 119 379,70 zł

Tymbark (gm. wiejska) 32 4 116 549,25 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

38 45 839 573,67 zł

razem 675 182 860 151,79 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 42 1 134 138,09 zł

edukacja i rozwój kompetencji 38 40 586 092,22 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 32 23 870 425,93 zł

kultura i dziedzictwo 141 3 592 528,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 29 18 798 870,62 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 53 5 265 410,07 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 98 58 132 022,66 zł

sport, turystyka i rekreacja 138 11 974 059,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 75 18 332 525,33 zł

pozostałe obszary 29 1 174 079,87 zł

razem 675 182 860 151,79 zł
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Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie gorlickim 
przekazał w latach 2019-2022 środki na łączną kwotę ponad 271 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Gorlice (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 206 51 117 688,38 zł

Biecz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 67 13 957 666,71 zł

Bobowa (gm. miejsko-wiejska/miasto) 79 25 768 348,67 zł

Lipinki (gm. wiejska) 38 13 908 868,16 zł

Łużna (gm. wiejska) 63 6 061 366,83 zł

Moszczenica (gm. wiejska) 71 40 785 858,28 zł

Ropa (gm. wiejska) 53 14 267 787,76 zł

Sękowa (gm. wiejska) 60 16 906 973,50 zł

Uście Gorlickie (gm. wiejska) 90 17 257 974,16 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

57 71 289 269,73 zł

razem 784 271 321 802,18 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 47 1 293 340,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 55 20 656 520,31 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 68 71 025 351,52 zł

kultura i dziedzictwo 170 18 064 096,09 zł

ochrona środowiska i ekologia 26 10 656 371,76 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 52 47 696 721,80 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 125 39 230 397,78 zł

sport, turystyka i rekreacja 127 7 320 366,53 zł

zdrowie i polityka społeczna 81 54 155 746,79 zł

pomoc techniczna 3 163 671,50 zł

pozostałe obszary 30 1 059 218,10 zł

razem 784 271 321 802,18 zł

POWIAT GORLICKI
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Jezioro Rożnowskie
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Nowica, zagubiona wioska w Beskidzie Niskim
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PODMIOTY MAJĄCE SIEDZIBĘ POZA WOJEWÓDZTWEM MAŁOPOLSKIM

Samorząd Województwa Małopolskiego w latach 2019-2022 przekazywał środki również podmiotom 
mającym siedzibę poza Województwem Małopolskim. Środki te wyniosły łącznie niemal 267 mln zł.  
W ramach tych środków realizowane były zadania na terenie Województwa Małopolskiego:

 powiat zadania kwota

chrzanowski 33 3 383 097,84 zł

olkuski 23 4 178 165,66 zł

oświęcimski 21 3 812 801,24 zł

krakowski 8 11 250 793,09 zł

miechowski 17 1 038 529,40 zł

proszowicki 28 2 604 379,24 zł

wielicki 19 1 877 080,18 zł

Miasto Kraków 35 6 704 573,09 zł

myślenicki 5 235 837,82 zł

nowotarski 55 4 649 417,08 zł

suski 39 2 938 022,73 zł

tatrzański 24 2 777 802,76 zł

wadowicki 31 93 851 297,12 zł

bocheński 14 1 896 364,82 zł

brzeski 38 5 586 437,82 zł

dąbrowski 34 5 535 600,00 zł

tarnowski 54 9 545 375,58 zł

Miasto Tarnów 38 6 924 342,68 zł

gorlicki 43 3 545 585,50 zł

limanowski 71 8 387 265,95 zł

nowosądecki 75 47 190 528,83 zł

Miasto Nowy Sącz 22 7 607 635,24 zł
realizacja na terenie całego Województwa Małopolskiego,  
kilku jego powiatów lub poza Województwem Małopolskim

96 31 416 896,37 zł

razem 823 266 937 830,01 zł

Obszary realizacji:

obszar zadania kwota

edukacja i rozwój kompetencji 25 10 636 189,37 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 10 128 906 853,79 zł

kultura i dziedzictwo 2 22 000,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 12 1 031 640,00 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 2 126 230,00 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 434 97 476 876,10 zł

sport, turystyka i rekreacja 74 6 630 634,70 zł

zdrowie i polityka społeczna 230 16 230 807,05 zł

pozostałe obszary 34 5 876 599,00 zł

razem 823 266 937 830,01 zł
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Wszystkie zadania realizowaliśmy dla mieszkańców Województwa Małopolskiego, pracując w Zarządzie 
Województwa, razem z naszymi najbliższymi współpracownikami – Radnymi Województwa, wojewódzki-
mi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi oraz Urzędem Marszałkowskim, a także współpracując  
z administracją rządową, jednostkami samorządu terytorialnego oraz innymi partnerami z kraju i zagranicy.

 
Witold Kozłowski – Marszałek 
W Zarządzie odpowiada za politykę rozwoju województwa; finanse;  
programy i Fundusze Europejskie; nadzór właścicielski i mienie; 
współpracę międzynarodową; nadzór i kontrolę; audyt; obronę i ochronę 
informacji niejawnych; geologię, geodezję i kartografię; promocję 
województwa oraz sport i Igrzyska Europejskie.

Łukasz Smółka – Wicemarszałek 
W Zarządzie odpowiada za transport i komunikację; infrastrukturę 
kolejową i drogową; bezpieczeństwo publiczne (w tym służby ratownicze); 
ochronę zdrowia; politykę społeczną; politykę prorodzinną oraz rolnictwo.

Józef Gawron – Wicemarszałek 
W Zarządzie odpowiada za rozwój gospodarczy; ochronę środowiska; 
rynek pracy; instytucję certyfikującą; informatyzację; a także 
współpracuje z Marszałkiem Witoldem Kozłowskim w zakresie geologii, 
geodezji i kartografii oraz współpracy międzynarodowej. 

Iwona Gibas – Członek Zarządu 
W Zarządzie odpowiada za współpracę z organizacjami pozarządowymi; 
budżet obywatelski; kulturę i ochronę dziedzictwa kulturowego; 
turystykę; a także współpracuje z Marszałkiem Witoldem Kozłowskim  
w zakresie polityki rozwoju województwa oraz promocji województwa. 

Marta Malec-Lech – Członek Zarządu 
W Zarządzie odpowiada za politykę przestrzenną; edukację; projekty 
i inwestycje strategiczne; a także współpracuje z Marszałkiem Józefem 
Gawronem w zakresie rozwoju gospodarczego.

W latach 2018-2022 w Zarządzie Województwa pracowali również: 
Anna Pieczarka, Edward Czesak oraz Tomasz Urynowicz.

Zarząd Województwa Małopolskiego VI kadencji
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Radni Województwa Małopolskiego VI kadencji
(stan na 31 grudnia 2022 r.)

 Elżbieta Achinger Tadeusz Arkit

Mirosław Dróżdż Piotr Dziurdzia Tadeusz Gadacz

Stanisław Barnaś Stanisław Bisztyga

W latach 2018-2022 Radnymi Województwa Małopolskiego 
byli ponadto: Grzegorz Lipiec, Rafał Bochenek, Filip 
Kaczyński, Anna Pieczarka, Stanisław Bukowiec, Patryk 
Wicher, Urszula Nowogórska oraz Wojciech Grzeszek.

Kazimierz Barczyk 
Wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa 
Małopolskiego

Robert Bylica 
Przewodniczący Komisji 

Ochrony Środowiska 
i Bezpieczeństwa 

Publicznego 

Jerzy Fedorowicz  
Przewodniczący Komisji  

ds. Współpracy z Polakami i Polonią 
za Granicą, Przewodniczący Komisji 

ds. Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Małopolskiego

Rafał Kosowski 
Przewodniczący Komisji 

Edukacji, Kultury Fizycznej, 
Sportu i Turystyki

Józef Gawron

Stanisław Pasoń

Łukasz Smółka

Jadwiga Wójtowicz Andrzej Ziobro Agnieszka Zając

Stanisław Sorys Tomasz Urynowicz

Małgorzata  
Radwan-Ballada

Kinga Skowrońska

Iwona Gibas Danuta Kawa Wojciech Kozak Witold Kozłowski

Jan Tadeusz Duda 
Przewodniczący 

Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, 

Przewodniczący Komisji 
Głównej

Jacek Krupa  
Przewodniczący Komisji  

ds. Innowacji i Nowoczesnych 
Technologii

Marta Mordarska 
Przewodnicząca Komisji 

Polityki Prorodzinnej  
i Społecznej

Wojciech Skruch 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Małopolskiego, 

Przewodniczący Komisji 
Budżetu, Mienia i Finansów

Marek Wierzba 
Przewodniczący Komisji 

Ochrony Zdrowia

Andrzej Wójcik 
Przewodniczący Komisji  

ds. Skarg, Wniosków i Petycji

Bogdan Pęk 
Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Modernizacji  

Terenów Wiejskich

Jan Piczura  
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Małopolskiego, 

Przewodniczący Komisji  
ds. Strategii Karpackiej

Rafał Stuglik  
Przewodniczący  
Komisji Kultury

Piotr Lachowicz 
Przewodniczący Komisji 

Statutowo-Prawnej

Marta Malec-Lech Anna Mikosz Krzysztof Nowak

Grzegorz Biedroń 
Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Regionu, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą
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ROZMOWA Z WITOLDEM KOZŁOWSKIM, 
MARSZAŁKIEM WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z 19 listopada 2022 r.

Panie Marszałku, cztery lata samorządowej kadencji za nami. Okres należący do najtrudniejszych w historii 
samorządu województwa. Czy w tych bardzo trudnych warunkach udało się osiągnąć zakładane cele?

Wszyscy wiemy, że czasy są trudne. Praca samorządu województwa polega przede wszystkim na realizacji 
polityki regionalnej – zgodnie z priorytetami określonymi w Strategii Województwa. Obejmując funkcję mar-
szałka Małopolski nie spodziewałem się, że wybuchnie globalna pandemia i tak bardzo, i tak dużo zmieni się  
w naszym życiu. Nie zakładałem również, że do Małopolski przybędzie tak duża fala uchodźców z zaatakowa-
nej przez Federację Rosyjską Ukrainy. Stało się, ale my sobie z tą trudną sytuacją – wspólnymi siłami z admi-
nistracją rządową – jak do tej pory dobrze radzimy. Dzisiaj, Drodzy Państwo, pomimo wszystko, Małopolska 
rozwija się gospodarczo. Małopolska jest wielkim placem budowy. Dotyczy to wszystkich obszarów naszego 
życia i każdej, nawet najmniejszej wspólnoty samorządowej. Dlatego, pomimo tych niespodziewanych trud-
ności, realizujemy nasze założenia programowe, a przed nami perspektywa stabilnego i – mam nadzieję – dy-
namicznego rozwoju. 

Panie Marszałku, skąd w samym środku globalnej zawieruchy, taka dawka małopolskiego optymizmu?

Moja ocena wynika z wiedzy i mojego życiowego doświadczenia. Kryzys jest wszędzie. Chodzi o to, żeby sobie 
w tych trudnych warunkach radzić. Radzimy sobie. To nasz małopolski atut. My potrafimy rozwiązywać nawet 
najtrudniejsze problemy. Ostatnie lata dowiodły, że jesteśmy w tej kwestii pomysłowi i bardzo skuteczni. Nato-
miast mój małopolski optymizm ma też swój wyjątkowo mocny fundament. Tym fundamentem są ciężkie miliar-
dy zainwestowane w ciągu tych ostatnich 4 lat w Małopolsce.

Gdzie i w co inwestowano w Małopolsce te miliardy?

To są wielomiliardowe, niezwykle różnorodne zadania. Są to tysiące przedsięwzięć i projektów, które stały się 
w ostatnich latach kołem zamachowym małopolskiej gospodarki oraz całej naszej wspólnoty. Jako Samorząd 
Województwa Małopolskiego inwestowaliśmy te wielkie pieniądze konsekwentnie, w każdym z małopolskich 
powiatów.

To są wielkie pieniądze, szkoda tylko, bo pandemia też nas pewnie wiele kosztowała.

Pandemia dotarła wszędzie i dała się we znaki każdemu. Powtórzę jednak, że na czoło peletonu wysuwają się 
ci, którzy sobie z trudnościami radzą. Przypomnę, że Małopolska Tarcza Antykryzysowa była naszą natychmia-
stową odpowiedzią na światową epidemię. Małopolska była wśród absolutnych pionierów tego rodzaju ratun-
kowego działania. Wspieraliśmy mieszkańców i przedsiębiorstwa. Błyskawiczne, potężne zakupy nowoczesne-
go sprzętu medycznego wzmocniły służbę zdrowia w całym regionie. Walka o zdrowie i życie to na pewno było 
to najważniejsze zadanie. Ale przecież nie jedyne w tych okolicznościach. Nie mogliśmy również dopuścić do 
szokowego załamania gospodarki. Uruchomiliśmy programy pomocowe dla małopolskich firm, dzięki którym 
możliwe było uratowanie ponad trzydzieści tysięcy miejsc pracy. Czy to było wielkie wyzwanie? Tak, to było 
i jest bardzo trudne zadanie. Na szczęście działaliśmy z odpowiednim rozmachem. Myślę, że nasza Małopolska 
Tarcza Antykryzysowa, to chyba najlepiej wydane we współczesnej historii samorządu, blisko dwa miliardy 
złotych.

Z koronawirusem prawie nauczyliśmy się żyć, a wtedy zaczęła się wojna…

To prawda, że towarzyszące nam w tej kadencji okoliczności są nadzwyczajne. Także i w tym wypadku, pamię-
tajmy jednak, że rosyjska agresja wywołała olbrzymie gospodarcze reperkusje na całym świecie. Inflacja to 
jest światowy problem. Ceny rosną w całej Europie. Skala wojennego dramatu oraz globalny układ sił sprawia-
ją, że nie ma też prostych rozwiązań. Wierzę jednak głęboko, że akurat Polska wyjdzie z tej światowej zawieru-
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chy dużo mocniejsza. Przyjmując pod swoje dachy miliony Ukraińców pokazaliśmy jako naród wielką duchową 
siłę i prawdziwe człowieczeństwo. W Małopolsce, której patronem jest Św. Jan Paweł II również nie mogliśmy 
zachować się inaczej. Działa i sprawdza się specjalnie stworzona w tym celu Małopolska Tarcza Humanitarna. 
Pomagamy. Reagujemy. Dbamy o bezpieczeństwo wszystkich Małopolan.

Zakłada Pan Marszałek, że wyjdziemy z tej wojennej opresji obronną ręką?

W Polsce dobrze rozumiemy, o co toczy się gra. Trwa wielka transformacja gospodarcza i energetyczna. Sta-
bilizujemy krajową gospodarkę. Przede wszystkim dbamy przy tym o ludzi. Wzmacniamy się jednocześnie 
militarnie. Rola Polski wzrasta. Drodzy Państwo, wytrzymamy. Znowu odnoszę wrażenie, że dostosowujemy 
się szybciej i lepiej od innych. W Małopolsce na pewno nie czekamy biernie na rozwój wypadków. Realizujemy 
konsekwentnie swój gospodarczy i społeczny plan. Jesteśmy aktywni. Wspierajmy się wszyscy, proszę. Mobi-
lizujmy się! O rozwój i kondycję Małopolski jestem spokojny. Mierzymy wysoko!

Czy Igrzyska Europejskie będą w przyszłym roku dla Małopolski takim pokonaniem wysokiej poprzeczki?

Do Igrzysk Europejskich przygotowujemy się w Małopolsce już od dwóch lat. Od początku prowadzimy dzia-
łania w sposób głęboko przemyślany i racjonalny. Igrzyska Europejskie w swojej formule z założenia są nisko-
kosztowe. Rozgrywane są bowiem na istniejących już obiektach sportowych. Gramy jednak o wysoką stawkę. 
Pokonaliśmy wszystkie dotychczasowe przeszkody. Mamy wsparcie Pana Prezydenta Polski, Pana Premiera, 
rządu, ministerstwa sportu i wielu instytucji sportowych i małopolskich samorządów – miast partnerskich. 
Współpracujemy również z innymi województwami. Finiszujemy. Szacuję, że aż ponad półtora miliarda złotych 
trafi do Małopolski, do miast partnerskich, goszczących olimpijskie konkurencje. Naszym głównym celem pro-
mocyjnym jest włączenie Małopolski do elitarnego klubu regionów europejskich. Nic nie zapewni Małopolsce 
lepszej reklamy niż 11 dni relacji telewizyjnych w 48 krajach Europy. Na tym etapie nie mam żadnych wątpli-
wości, że największym wygranym Igrzysk Europejskich będzie właśnie Małopolska. 

Jest Pan zadowolony z tego, co udało się osiągnąć w ciągu tych 4 lat?

Powiedzieliśmy już sobie o zainwestowanych miliardach. To są dobrze, z pożytkiem dla ludzi wydane pie-
niądze. Proszę jednak pamiętać, że pieniądz nie jest celem, a jedynie instrumentem. Tej naszej codziennej 
pracy muszą przyświecać autentyczne wartości. Dlatego jestem szczególnie dumny, że właśnie w tej kadencji, 
największy w historii Polak, Święty Jan Paweł II, został ustanowiony Patronem Małopolski. Z mojej strony 
jest to jasna ideowa deklaracja. To są nasze korzenie i wartości. To jest moja życiowa busola. Jest to zarazem 
publiczne zobowiązanie. W samorządzie celem nadrzędnym jest praca na rzecz dobra wspólnego i drugiego 
człowieka. To nie tylko idea. To przede wszystkim te codzienne międzyludzkie relacje i kolejne rozwiązane 
problemy. Ten praktyczny cel, służba mieszkańcom i Małopolsce, każdego dnia mojej samorządowej pracy, jest 
realizowany przeze mnie z pełną determinacją.

Panie Marszałku, z tych czterech lat możemy wyliczyć, wyróżnić te najważniejsze inicjatywy? Uznajmy,  
że chcemy wyróżnić tych dziesięć najważniejszych…

Bez wątpienia, na pierwszym miejscu będzie uchwalenie, jednogłośnie, powtarzam – jednogłośnie Strategii 
Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. To bez wątpienia fenomen na skalę kraju. Jestem z tego dumny! 
Na drugim miejscu będzie rzecz dla mnie osobiście bardzo ważna, czyli ustanowienie Św. Jana Pawła II Patro-
nem Małopolski. Od mojego pierwszego pisma do Metropolity Krakowskiego, przez deklarację Sejmiku Woje-
wództwa Małopolskiego, aż po sam dekret administracji watykańskiej, wiedziałem, że to jest słuszna idea. Kto 
będzie lepszym patronem dla Małopolski jak nie jeden z nas – Małopolanin, urodzony w Wadowicach Karol 
Wojtyła, papież, święty Kościoła Katolickiego. 
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Przyszły trudne czasy. Mówiliśmy już o tym. Dlatego, na kolejnym miejscu będzie powstanie Małopolskiej 
Tarczy Antykryzysowej, której budżet przekroczył już dwa miliardy oraz Małopolskiej Tarczy Humanitarnej, 
która była i jest odpowiedzią na sytuację związaną z wojną na Ukrainie. Nie udałoby się tego zrobić, gdy-
by nie porozumienie z wszystkimi służbami ratowniczymi i porządkowymi w Małopolsce, które podpisaliśmy  
na początku tej kadencji zarządu. To miejsce piąte. Na szóstej pozycji, inaczej – jako szóste, bo każda inicjatywa 
jest równie ważna, wymienić chcę powstanie Rady Naukowej ds. Strategicznych Kierunków Rozwoju Małopol-
ski. Kolejny fenomen – pierwsza taka rada w Polsce. Gromadzi rektorów 16 już małopolskich uczelni wyższych. 
Aż wreszcie III Igrzyska Europejskie, które odbędą się już w przyszłym roku. Od samego początku wierzyłem  
w potencjał tego wydarzenia. Jestem dumny, że Małopolska jest współgospodarzem Igrzysk. Osiem – kul-
tura. Nie wiem, czy Pan redaktor pamięta, ale był taki czas, jak pracownicy jednostek kultury wieszali sobie 
na piersiach tabliczki z hasłem „dziady kultury”. Jako jedna z pierwszych decyzji to była odpowiedź wła-
śnie na tę sytuację, czyli poważne rozmowy z przedstawicielami instytucji i ustalona z nimi polityka płaco-
wa. Nie po to, aby uciszyć protesty, ale żeby docenić ich pracę. Co więcej – nie inwestujemy tylko w ludzi, 
ale także w nasze dziedzictwo. W sposób absolutnie znaczący wzrósł budżet na realizację wszystkich zadań  
z obszaru kultury. To druga pozycja w naszym budżecie. Troska o dziedzictwo, to materialne i niematerialne,  
to nasz priorytet i obowiązek, który chcę wyróżnić. Patrząc dalej: znacząco rozszerzyliśmy działalność Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Mieszkańcy Nowego Targu, Zakopanego, czy Miechowa 
nie muszą już jechać do Krakowa. Otworzyliśmy dla nich agendy zamiejscowe, których działalność stopnio-
wo rozszerzamy. Będziemy otwierać kolejne. Tak samo Wojewódzki Urząd Pracy ma swoją filię już nie tylko  
w Nowym Sączu i Tarnowie, ale także w Oświęcimiu i Miechowie. Te cztery lata to także wiele okazji do emocji 
sportowych, inspirujących wydarzeń i doświadczeń na najwyższym, światowym poziomie. Województwo Ma-
łopolskie było i jest partnerem wielu wspaniałych wydarzeń. Wyróżnić chcę Polski Kongres Przedsiębiorczości 
w Krakowie, Festiwal Piękna w Nowym Sączu, który udało się na nowo ściągnąć do Małopolski, I Europejski 
Kongres Sportu i Turystyki w Zakopanem, który już od tegorocznej, pierwszej edycji okazał się tzw. „strzałem 
w dziesiątkę”. W Krynicy-Zdroju odbyły się dwie ważne konferencje: Cybersec CEE Regions and Cities oraz 
Krynica Forum. Na nowo Krynica-Zdrój – perła polskich uzdrowisk, stała się miejscem debaty na najważniejsze 
tematy Europy i świata. Małopolska na przestrzeni tych czterech lat niejednokrotnie była także areną naj-
ważniejszych wydarzeń sportowych: Puchar Świata w skokach narciarskich w Zakopanem, Mistrzostwa Świata 
w Karate Kyokushin w Krakowie, które po raz pierwszy były rozgrywane poza Japonią, Mistrzostwa Europy 
U-22 w siatkówce w Tarnowie, znany w Europie samochodowy Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz Pod Ostrą, 
Mistrzostwa Europy w Karate w Myślenicach, Memoriał Huberta Wagnera w Krakowie, Międzynarodowe Mi-
strzostwa Polski Strongman w Podegrodziu, przed nami – co tylko – Mistrzostwa Świata w piłce ręcznej. Mało-
polanie mogą być dumni! Ja jestem… 

Do wyborów samorządowych ok. 1,5 roku. Jaki Pan Marszałek ma plan na tę ostatnią prostą? Czego należa-
łoby w tych okolicznościach życzyć?

Tak się składa, że na ostatniej prostej mamy akurat Igrzyska Europejskie 2023. Sportowa analogia jest za-
tem jak najbardziej na miejscu. W Małopolsce bardzo solidnie te ostatnie lata przepracowaliśmy. Wiary i siły 
w regionie nam nie brakuje. Kondycja do działania jest. Jak wszyscy ambitni sportowcy na ostatniej prostej 
będziemy jeszcze bardziej przyspieszać. Życzyłbym sobie i wszystkim moim wspaniałym Współpracownikom 
i Pracownikom małopolskich instytucji przede wszystkim zdrowia i pogody ducha. Będą musieli dotrzymać 
mi kroku...

ROZMOWA Z WITOLDEM KOZŁOWSKIM, 
MARSZAŁKIEM WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z 19 listopada 2022 r.
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Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
Kancelaria Zarządu

ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków

www.malopolska.pl

 
egzemplarz bezpłatny

wydanie drugie


